
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.2102

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  120 /1972 del  29/11/2022
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE, AI SENSI DELL’ART. 7,
COMMA 6 E 6-BIS, D.LG.S. 165/2001  INQUADRAMENTO CON IL
PROFILO  FT  (TECNICI)-CAT.  DCON  CONTRATTO  DI  LAVORO
AUTONOMON.  1  ESPERTO  INCARICO  PNRR.  PRESA  D’ATTO
DELLA GRADUATORIA ED ASSUNZIONE.

X

X

X

X



AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6 E 6-BIS, D.LG.S. 165/2001  INQUADRAMENTO CON IL
PROFILO FT (TECNICI)-CAT. DCON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMON. 1 ESPERTO INCARICO PNRR. PRESA D’ATTO DELLA
GRADUATORIA ED ASSUNZIONE.  - Numero generale -1972

PREMESSO CHE:
 con decreto del Sindaco n. 37 del 03/10/2022, protocollo n. 32840, è stata attribuita al sottoscritto

la  Responsabilità  del  Servizio  “Ufficio  Segreteria  Generale  –  Affari  Generali,  URP,
Comunicazione Istituzionale – Cerimoniale,  Contenzioso,  Controlli,  Personale parte giuridica,
U.P.D”;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2022 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022/2024;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15/03/2022 è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 

 con  deliberazione  di  G.M.  n.  199  del  27.10.2022  si  provvedeva  all’approvazione  del  Piano
Esecutivo di Gestione 2022 – Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

Visto l’Avviso pubblico, protocollo n. 28976 del 05.09.2022, avente ad oggetto: “Avviso pubblico per
la selezione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 e 6-bis, d.lg.s. 165/2001 – Inquadramento con il profilo FT
(Tecnici)- categoria D – con contratto di lavoro autonomo – di n. 1 esperto per il conferimento di
incarico di  funzioni  tecniche nell’ambito  dei  progetti  ricadenti  nel  PNRR – professionista  di  alta
specializzazione – profilo Junior”;

Preso atto che, con Determinazione del servizio “Lavori Pubblici - Patrimonio, Espropri, Appalti,
Mutui e Contratti-Urbanistica-Manutenzione ed Ambiente” n. 237/1715 del 21/10/2022, si è proceduto
all’ammissione, per la copertura di n. 1 posto di esperto per il conferimento di incarico di funzioni
tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti nel PNRR – professionista di alta specializzazione – profilo
Junior,  categoria  D,  dei  candidati  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  ed  alla  relativa  nomina  della
Commissione Giudicatrice;

Considerato che, con Determinazione del servizio “Lavori Pubblici - Patrimonio, Espropri, Appalti,
Mutui e Contratti-Urbanistica-Manutenzione ed Ambiente” n. 270/1848 del 14/11/2022, si è proceduto
alla  rettifica  della  determinazione  di  cui  sopra  solo  ed  esclusivamente  nell’  “Allegato  A”  fermo
restando tutto quanto oltre dichiarato;

Richiamati i  seguenti  verbali  redatti  dalla  Commissione  giudicatrice  e  concernenti  le  operazioni
selettive, unitamente alla documentazione dell’avvenuto espletamento del concorso, conservati agli atti
di questo ufficio:
 Verbale  n.  01  del  14/11/2022  –  “Insediamento  della  Commissione,  definizione  criteri  di

valutazione, valutazione titoli, fissazione data colloquio, fissazione termine del procedimento”;
 Verbale n. 02 del 23/11/2022 – “Svolgimento colloquio, graduatoria finale, nomina vincitore”;

Preso  atto,  in  particolare,  che  in  sede  di  Verbale  n.  02  del  23/11/2022  è  stata  predisposta  dalla
Commissione  giudicatrice  apposita  “Graduatoria  finale”  relativa  all’avviso  pubblico,  avente  ad
oggetto: “Avviso pubblico per la selezione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 e 6-bis, d.lg.s. 165/2001 –
Inquadramento con il profilo FT (Tecnici)- categoria D – con contratto di lavoro autonomo – di n. 1
esperto  per  il  conferimento  di  incarico  di  funzioni  tecniche  nell’ambito  dei  progetti  ricadenti  nel
PNRR – professionista di alta specializzazione – profilo Junior;

Ritenuto di dover prendere atto della “Graduatoria finale” scaturita a seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto di
lavoro autonomo con il vincitore;

Visto il  D.Lgs.  n.  165  del  30/03/2001  che  stabilisce  quelle  che  sono  le  norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particolare, all’art. 7



comma 6 definisce la possibilità per le pubbliche amministrazioni di conferire esclusivamente incarichi
individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto di collaborazione ai sensi
dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso
di professionalità tecnica;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 ex art. 31-bis, commi 7,8 e 9, del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, inserito nella legge di

conversione 29 dicembre 2021, n.233
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 i contratti collettivi nazionali di lavoro;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa ai quali espressamente si rinvia, dei verbali
della  Commissione  giudicatrice  e  della  relativa  “Graduatoria  finale”  relativa  all’Avviso
pubblico  per  la  selezione,  ai  sensi  dell’art.  7,  comma  6  e  6-bis,  d.lg.s.  165/2001  –
Inquadramento con il profilo FT (Tecnici)- categoria D – con contratto di lavoro autonomo –
di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni tecniche nell’ambito dei progetti
ricadenti nel PNRR – professionista di alta specializzazione – profilo Junior” che si allega al
presente atto formandone parte integrante e sostanziale:  

2. di  disporre l’assunzione  del  candidato  idoneo  seguendo  l’ordine  di  merito  indicato  in
“Graduatoria finale”, con decorrenza giuridica ed economica a partire dalla sottoscrizione del
relativo contratto autonomo di lavoro, ai  sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis,  del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

3. di stabilire che l’eventuale  rinuncia del  candidato  idoneo in graduatoria  legittima l’Ente  a
procedere con lo scorrimento della graduatoria stessa secondo l’ordine di merito;

4. di accertare che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del Responsabile del Servizio Personale;



5. di dare atto che la spesa complessiva per il trattamento stipendiale trova copertura sui Capitoli
PEG del bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

6. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n.
33/2013 sul sito internet comunale nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Pasquale De Falco in data 29/11/2022



COMUNE DI SAN SALVO

Visti

2102

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6 E 6-BIS, D.LG.S.
165/2001  INQUADRAMENTO CON IL PROFILO FT (TECNICI)-CAT. DCON CONTRATTO DI
LAVORO AUTONOMON. 1 ESPERTO INCARICO PNRR. PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA
ED ASSUNZIONE.

2022

Ufficio: Personale Giuridico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO: SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE-

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 1972
29/11/2022Data adozione:

29/11/2022

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Nicola DI NARDO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NICOLA DI NARDO in data 29/11/2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Pasquale De Falco)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 29/11/2022  al 14/12/2022

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Pasquale De Falco)

Determinazione n.ro:  120/1972 del 29/11/2022   -    SERVIZIO: 
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI-URP-COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE-CONTENZIOSO-CONTROLLI-PERSONA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dania Checchia)
…………………………………………………………………………………………………………..


